TRƯỜNG PTDT BÁN TRÚ THCS
CỤM XÃ CHÀ VÀL – ZUÔICH

BỘ PHẬN HĐNGLL

Số: 04/KH-NGLL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chà Vàl, ngày 17 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” nhân dịp Tết Trung thu năm 2018

Căn cứ vào công văn số: 85/CV-ĐTN, ngày 11 tháng 9 năm 2018 của Hội đồng đội huyện Nam Giang về việc tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” nhân dịp Tết Trung thu năm 2018;
Thực hiện theo sự chỉ đạo của Ban giám hiệu trường. Liên đội; Bộ phận NGLL xây dựng kế hoạch tổ chức tết Trung Thu năm 2018 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Thu hút, tập hợp đông đảo thiếu nhi tham gia tích cực các hoạt động của Đội TNTP Hồ Chí Minh, góp phần tạo sân chơi bổ ích, an toàn, lành mạnh, vui tươi, phấn khởi cho các em nhân dịp Tết Trung thu năm 2018; Động viên các em thi đua bước vào năm học mới, phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, Cháu ngoan Bác Hồ;
2. Thu hút sự quan tâm của các cấp, các ngành, các lực lượng xã hội trong công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng và xây dựng Đội TNTP Hồ Chí Minh vững mạnh;

3. Đêm hội Trăng rằm phải được tổ chức trên tinh thần vui tươi, bổ ích, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.

II. Thời gian, địa điểm và đối tượng tham gia

1. Thời gian: Đêm hội Trăng Rằm tổ chức bắt đầu 19 giờ đến 00 giờ ngày 24 tháng 9 năm 2018 (Nhằm ngày thứ tư 15 tháng 8 âm lịch).

2. Địa điểm: Tại sân Trường PTDT Bán trú THCS cụm xã Chà Vàl – Zuôich.

3. Đối tượng tham gia:

- Tất cả các em học sinh từ lớp 6 đến lớp 9.

- Toàn thể CB, GV – NV của trường và Đại biểu mời.

          III. Nội dung
          1. Tìm hiểu về nguồn gốc và ý nghĩa tết Trung thu.
          2. Đội lân múa biểu diễn.
          3. Phá Mâm cổ.
          IV. Tổ chức thực hiện
          1. Tổng phụ trách Đội
- Tham mưu xây dựng, sớm triển khai kế hoạch và tổ chức tốt “Đêm hội trăng rằm” năm 2018 cho các các em.

- Tham mưu Lãnh đạo nhà trường, hỗ trợ kinh phí, xin kinh phí của Hội đồng Đội 2 xã Chà Vàl và Zuôich để tổ chức tốt “Đêm hội Trăng rằm” năm 2018.

2. Giáo viên chủ nhiệm:

- Hướng dẫn các em thiếu nhi thực hiện tốt theo kế hoạch.

- Phối hợp với Tổng phụ trách đội tổ chức tốt “Đêm hội Trăng rằm” cho các em Đội viên.
          3. Chuẩn bị các điều kiện CSVC, âm thanh, ánh sáng, trang trí: Đức, Đắp, Sinh, Âu, Xuân Thành, Dũng.
4. Mời đại biểu: Dấu.

5. Nước uống: Cô Xuân, Nữ.
6. Dẫn chương trình: Chung Thị Thúy Hồng.
7. Văn nghệ: Lớp 9/1, 9/2, 8/1 (Mỗi lớp 1 tiết mục).

  Trên đây là kế hoạch tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” năm 2018 của Liên đội Cher Đet, trường PTDT Bán trú THCS cụm xã Chà Vàl – Zuôich năm học 2018 – 2019./.
	Nơi nhận:

- BGH để trình, (báo cáo);

- PGD, Huyện đoàn, Đoàn xã (để báo cáo);
- Chi đội thực hiện;

- Website nhà trường;

- Lưu: LĐ.

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU

HIỆU TRƯỞNG
1